23. Ya veremos como alguno de los preámbulos que hemos recogido una sola vez, aparece en alguno de los formularios que podemos considerar como la fuente más inmediata de las conocidas.

24. Es lo que hizo, respecto a la corte de los francos de los siglos v al x, ROZIÈRES, *Recueil général des formules...* Paris, 1859-1871. 3 vols.

25. Numerosísimo, con diversas variantes. La segunda parte (\*) a veces falta.

26. Frecuente, con variantes importantes.

C — Nombramiento. *Ad regie sublimitatis cedit gloriam et decorem cum personis insignibus et virtutis odore fragrantibus sue cernit maiestatis fastigium circumcingi* <sup>27</sup>.

D — Nombramiento. *Nobis ad gloriam adscribentes dum ad nostra negocia viros industriosos et prudentes eligimus dumque nobis regalis excellencie latera virtuosis utique circumcincta ministris conspicimus decorari...* <sup>28</sup>.

E — Nombramiento. *Ad laudem et gloriam Domini nostri Ihesu Christi, qui de fulgore regalis troni velut ex sole radios sic certas dignitates prodire permittit, ut prime lucis integritas nullum sentiat detrimentum, debita meditatione pensantes quod tanto magis regale sceptrum extollitur ac tanto cura regiminis sollicitudinibus relevatur, quanto ipsius tribunal digniores sub se circumspicit presidentes tuncque magestas regia dignitatem confovetur ornatibus et honoribus ampliatur cum suceptum de eodem stipite contemplatur qui divina fullus gracia partem valet sui oneris supportare* <sup>29</sup>.

F — Nombramiento. *Cedit nobis ad gloriam nostrique dignitatis fastigia sublimantur dum ad regie domus et tocius publice rei negocia viros preclaros eligimus* <sup>30</sup>.

G — Donación. *Dignum siquidem arbitramur et consonum rationi ut crescentibus serviciorum et obsequiorum meritis crescere debeant favores et gracia* <sup>31</sup>.

H — Remisión. *Pulcrum in subditis humanitatis opus exequimur dum motus nostros mansuetudinis virtute restringimus dumque fragilitatis humane memores aliquid severitati detrahimus et que punire possemus gladio, linimento misericordie mitigamus* <sup>32</sup>.

I — Recomendación (al Papa). *Etsi interdum pro benemeritis apud sanctitatem vestram interponimus preces nostras, hoc tanto confidentius facimus quanto sanctitatem eandem speramus ad illorum graciosam exaudicionem benignius ac favorabilius inclinari* <sup>33</sup>.

J — Recomendación. *Condiciones et merita personarum diligentissime attendentes, pro illis et merito favorabilius effundimus preces nostras quas digniores esse cognoscimus et pociori merito*